РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2020 Константиновск               № 78/1107-П

О внесении изменений в постановление Администрации
Константиновского района от 25.10.2018г. № 1013 «Об

утверждении муниципальной программы Константиновского
района «Экономическое развитие»

В  связи  с  уточнением  объёмов  финансирования  основных  мероприятий,
Администрация Константиновского района постановляет:

1. В приложение 1 к постановлению Администрации Константиновского
района  от  25.10.2018г.  №  1013  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Константиновского  района  «Экономическое  развитие», внести  изменения,
согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования,  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Константиновского района.

3.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы Администрации Константиновского района В.И Болотных.

   Глава Администрации
Константиновского района                                                 В.Е. Калмыков

Приложение 1
                                                                                                 к постановлению Администрации

Константиновского района
                                                                                                           от 06.11.2020 № 78/1107-П

Приложение 1
                                                                                                 к постановлению Администрации

Константиновского района
                                                                                                                  от 25.10.2018г. № 1013

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации
Константиновского района

«Об утверждении муниципальной программы Константиновского района
«Экономическое развитие»

1. Строку  Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы
Константиновского  района  Паспорта  муниципальной  программы
Константиновского района «Экономическое развитие» изложить в редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
на 2019-2030 годы составляет 973,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 82,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 82,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 82,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 82,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 80,3 тыс. рублей;
средства бюджета Константиновского района – 973,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 82,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 82,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 82,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 82,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 80,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 80,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 80,3 тыс. рублей.»

2. Строку  Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  Паспорта
подпрограммы  «Создание  благоприятных  условий
для привлечения инвестиций в Константиновский район» изложить в редакции:
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2019-2030 годы
составляет 865,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 74,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 74,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 74,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 74,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 71,1 тыс. рублей.
средства бюджета Константиновского района – 865,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 74,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 74,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 74,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 74,2 тыс. рублей;
в 2024 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 71,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 71,1 тыс. рублей.»

3. Строку  Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  Паспорта
подпрограммы  «Развитие  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства в Константиновском районе» изложить в редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2019-2030
годы составляет 84,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 7,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 7,3 тыс. рублей;
средства бюджета Константиновского района – 84,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2022 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 6,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 7,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 7,3 тыс. рублей.

4. Строку  Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  Паспорта
подпрограммы  «Защита  прав  потребителей  в  Константиновском  районе»
изложить в редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2019-2030
годы составляет 23,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 1,9 тыс. рублей.
средства бюджета Константиновского района – 23,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 1,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 1,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 1,9 тыс. рублей.»

5. Приложение 1 к муниципальной программе Константиновского района «Экономическое развитие» изложить в редакции:
Приложение № 1
к муниципальной программе
Константиновского района
«Экономическое развитие»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/
п

Номер и
наименование

показателя

Вид
показ
ателя

Еди-
ница
изме-
рени

я

Значения показателей
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Муниципальная программа Константиновского района «Экономическое развитие»
1. Показатель 1.

Темп  роста  объема
частных  инвестиций
в основной капитал к
предыдущему  году  в
сопоставимых ценах

стати
стиче
ский

про-
центо

в

102,2 106,2 145,5 114,8 76,0 101,4 99,9 98,2 101,3 101,1 101,4 101,5 101,4 101,1

2. Показатель 2.
Среднесписочная
численность
работников  малых  и
средних предприятий
(включая
индивидуальных
предпринимателей)

статес
тичес
кий

тыс.
чел.

1,1 1,2 1,2 1,03 1,04 1,06 1,09 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3

3. Показатель 3.
Количество
составленных

ведом
ствен
ный

ед. 25 25 25 25 26 26 26 26 27 27 27 27 28 28

претензий по защите
прав потребителей

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Константиновский район»
4. Показатель 1.1

Объем инвестиций в
основной капитал (за
счёт всех источников
финансирования)

стати
стиче
ский

млн.
руб.

702 742 918,3 705,4 536,2 535,7 525,9 601 615 628 637 641 648 713

5. Показатель 1.2
Объем  инвестиций  в
основной капитал (за
исключением
бюджетных  средств)
в расчете на 1 жителя

статес
тичес
кий

тыс.
руб.

3,5 3,7 3,2 3,4 3,5 3,6 3,8 4,0 4,0 4,1 4,2 4,2 4,3 4,4

Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Константиновском районе»
6. Показатель 2.1

Количество
субъектов  малого  и
среднего
предпринимательств
а  (включая
индивидуальных
предпринимателей)  в
расчете  на  1  тыс.
человек населения

стати
стиче
ский

едини
ц

38,8 39,3 39,2 39,3 39,3 42,2 42,3 42,4 42,5 42,6 42,7 42,8 42,9 43,0

7. Показатель 2.2
Доля
среднесписочной
численности
работников  (без
внешних
совместителей),
занятых  у  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательств
а,  в  общей
численности

стати
стиче
ский

проце
нтов

41,1 41,8 41,9 42,0 42,1 42,2 42,3 42,4 42,5 42,6 42,7 42,8 42,9 43,0

занятого населения
8. Показатель 2.3

Количество
нестационарных
торговых  объектов
круглогодичного
размещения  и
мобильных  торговых
объектов

ведом
ственн

ый

едини
ц

107 97 105 110 110 115 117 117 120 120 125 125 130 130

Подпрограмма 3 «Защита прав потребителей в Константиновском районе»
9. Показатель 3

Количество
консультаций,
рассмотренных
жалоб, обращений, в
т.ч. письменных

ведом
ственн

ый

проце
нтов

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

6. Приложение 3 к муниципальной программе Константиновского района «Экономическое развитие» изложить
в редакции:

Приложение № 3
к муниципальной программе
Константиновского района
«Экономическое развитие»

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

Номер и
наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

приоритетного
основного

мероприятия,
мероприятия

ведомственной
целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
 участники

Код бюджетной
классификации

расходов

Объём
расхо
дов

всего
(тыс.
рубле

й)

в том числе по годам реализации
муниципальной программы

ГРБ
С

РзП
р

ЦС
Р

ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Муниципальная
программа
«Экономическое
развитие»

всего,
в том числе:

- - - -
973,2 80,3 82,7 82,7 82,7 82,7 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  –
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли,
туризма и бытового
обслуживания)

902 - - -

973,2 80,3 82,7 82,7 82,7 82,7 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3

Подпрограмма 1
Создание

всего,
в том числе:

- - - - 865,6 71,1 74,2 74,2 74,2 74,2 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1

благоприятных
условий для
привлечения
инвестиций в
Константиновски
й район

Исполнитель
подпрограммы 1-
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли,
туризма и бытового
обслуживания)
всего,
в том числе:

902 - - - 865,6 71,1 74,2 74,2 74,2 74,2 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1

ОМ 1.1.
Создание
благоприятной
для инвестиций
админи-
стративной среды
на территории
Константиновско
го района

Исполнитель ОМ
1.1.-
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли,
туризма и бытового
обслуживания)

- - - - - - - - - - - - - - - - -

ОМ 1.2.
Развитие
инвестиционной
деятельности в
муниципальном
образовании

Исполнитель ОМ
1.2. -
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)

902 011
3

131
002
808
0

240 167,5 12,1 12,6 10,6 12,6 12,6 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

ОМ 1.3.
Обеспечение
мероприятий,
направленных на
формирование
благоприятного
инвестиционного
имиджа
Константиновско
го района

Исполнитель ОМ
1.3. -
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)

- - - - - - - - - - - - - - - - -

ОМ 1.4. Исполнитель ОМ 902 011 131 240 698,1 59,0 61,6 63,6 61,6 61,6 56,1 56,1 56,1 56,1 56,1 56,1 56,1

Обеспечение
мероприятий по
формированию
муниципальных
информационных
материалов о
социально-
экономическом
положении
Константиновско
го района

1.4.  -
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)

3 002
811
0

Подпрограмма 2
Развитие
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства в
Константиновско
м районе

всего,
в том числе:

- - - - 84,4 7,3 6,5 6,5 6,5 6,5 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

Исполнитель
подпрограммы 2-
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)
всего,
в том числе:

902 - - - 84,4 7,3 6,5 6,5 6,5 6,5 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

ОМ 2.1 .
Финансовая
поддержка
субъектов малого
и среднего
предприниматель
ства

Исполнитель ОМ
2.1. -
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)

- - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - -

ОМ 2.2.
Мероприятия в
сфере развития
предприниматель
ства в
Константиновско

всего,
в том числе:

- - - - 84,4 7,3 6,5 6,5 6,5 6,5 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

Исполнитель
ОМ2.2. -
Администрация
Константиновского

902 011
3

132
002
861
0

240 84,4 7,3 6,5 6,5 6,5 6,5 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

м районе района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)

ОМ 2.3.
Проведение
мероприятий,
направленных на
вовлечение
молодежи в
предприниматель
скую
деятельность

Исполнитель ОМ
2.3. -
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)

Подпрограмма 3
Защита прав
потребителей в
Константиновско
м районе

всего,
в том числе:

- - - - 23,2 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9

Исполнитель
подпрограммы 2-
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)
всего,
в том числе:

902 - - - 23,2 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9

ОМ 3.1.
Информационное
обеспечение
потребителей.
Просвещение и
популяризация
вопросов защиты
прав
потребителей

Исполнитель ОМ
3.1. -
Администрация
Константиновского
района (Отдел
экономического
развития, торговли
и бытового
обслуживания)

902 011
3

133
002
862
0

240 23,2 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9

7. Приложение 4 к муниципальной программе Константиновского района «Экономическое развитие» изложить в
редакции:

                                                                                                                       Приложение № 4

к муниципальной программе
Константиновского района
«Экономическое развитие»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы

Наименование
муниципальной

программы, номер и
наименование
подпрограммы

Источник
финансирования

Объем
расходов,

всего
(тыс.

рублей)*

В том числе по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)*

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная
программа
Константиновского
района
«Экономическое
развитие»

всего 973,2 80,3 82,7 82,7 82,7 82,7 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3
бюджет
Константиновского
района

973,2 80,3 82,7 82,7 82,7 82,7 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3 80,3

безвозмездные
поступления
в бюджет
Константиновского
района
в том числе
за счет средств:
-федерального бюджета
- областного бюджета

Подпрограмма 1
«Создание
благоприятных
условий для
привлечения
инвестиций
в Константиновский
район»

всего 865,6 71,1 74,2 74,2 74,2 74,2 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1
бюджет
Константиновского
района

865,6 71,1 74,2 74,2 74,2 74,2 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1 71,1

безвозмездные
поступления
в бюджет
Константиновского
района
в том числе
за счет средств:
-федерального бюджета
- областного бюджета
всего 84,4 7,3 6,5 6,5 6,5 6,5 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма 2
«Развитие субъектов
малого и среднего
предпринимательства
в Константиновском
районе»

бюджет
Константиновского
района

84,4 7,3 6,5 6,5 6,5 6,5 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3 7,3

безвозмездные
поступления
в бюджет
Константиновского
района
в том числе
за счет средств:
-федерального бюджета
- областного бюджета

Подпрограмма 3
«Защита прав
потребителей
в Константиновском
районе»

всего 23,2 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9
бюджет
Константиновского
района

23,2 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9

безвозмездные
поступления
в бюджет
Константиновского
района
в том числе
за счет средств:
-федерального бюджета
- областного бюджета

	1. Строку Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района Паспорта муниципальной программы Константиновского района «Экономическое развитие» изложить в редакции:
	2. Строку Ресурсное обеспечение подпрограммы Паспорта подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Константиновский район» изложить в редакции:
	3. Строку Ресурсное обеспечение подпрограммы Паспорта подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Константиновском районе» изложить в редакции:
	4. Строку Ресурсное обеспечение подпрограммы Паспорта подпрограммы «Защита прав потребителей в Константиновском районе» изложить в редакции:
	Приложение № 1
	к муниципальной программе
	Константиновского района
	«Экономическое развитие»
	Приложение № 3
	к муниципальной программе
	Константиновского района
	«Экономическое развитие»
	Приложение № 4
	к муниципальной программе
	Константиновского района
	«Экономическое развитие»
	РАСХОДЫ
	на реализацию муниципальной программы